
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
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Autorizado 2020
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Fecha Impresión 14/07/2020

Beneficiarios

Población Mujeres Hombres

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Total

Proveer los medios suficientes para que las y los estudiantes de educación superior  del estado de chihuahua, reciban ayudas en materia de transporte, becas
económicas, estímulo a la excelencia académica, ayudas alimenticias y todas aquellas de contribuyan al logro de una educación equitativa e incluyente.

 85,542

 3,397

 15,910

 19,307

 81,200

 5,100

 14,279

 19,379

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

 166,742

 8,497

 30,189

 38,686

Definición

ALINEACIONES

1S038A1 / E103T2   AYUDAS A ESTUDIANTES DE NIVEL SUPERIOR 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

 10,530,000

Recursos del Programa

Autorizado

REFERENCIA

OBJETIVO

POSTERGADA

POTENCIAL

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Nombre Origen Porcentaje Importe

INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2020 INGRESOS  PROPIOS  100.00  10,530,000

Tipo

1489820

Clave

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Eje E1 Desarrollo Humano y Social
Tema --
Subtema --
Objetivo 12 Promover la inclusión y la igualdad del sistema educativo para contribuir a la conformación de una sociedad más justa en favor de las personas vulneradas.
Estrategia 01 Ampliar las oportunidades de acceso al sistema educativo para las y los chihuahuenses que se encuentran en condiciones de mayor vulnerabilidad socioeconómica.
Línea de Acción
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Resumen Narrativo
ValorUnidad de Medida

Referencia

C0101

C0102

Gestión de subsidios, becas y apoyos internos a estudiantes

Orientación estudiantil de los programas de becas

C01 Gestión y orientación de subsidios y estímulos estudiantiles
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Becas  2,000

Becas

Calificación

 18

 5

Observaciones 

Programado

 10,530,000

 30,000

 10,500,000

Contribuir a la permanenecia y egreso de jovenes en condición vulnerable, con riesgo de abandono escolar y como estímulo al desempeño a través de becas y/o
subsidios gestionados por la Universidad Tecnológica de Ciudad Juárez

Las alumnas y alumnos de educación superior tecnológicas obtienen becas y/o subsidios externos e internos para la permanencia y continuar
con sus estudios.

FIN PROPÓSITO

Presupuesto

Alumnas y alumnos  3,397  5,100  8,497

Meta de los Beneficiarios

Tipo HombresMujeres

Total  10,530,000

Valor
Programado

Meta  del Objetivo

Autorizado
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Beneficiarios

Población Mujeres Hombres

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Alineación al Programa Sectorial

PS10Programa
02 Equidad y atención inclusivaTema
00 Equidad y atención inclusivaSubtema
01Objetivo Asegurar el cumplimiento de las políticas de responsabilidad social, sustentabilidad, igualdad e inclusión en las instituciones educativas para lograr una mayor equidad en el sistema educativo estatal.
01Estrategia Ofrecer servicios educativos de buena calidad a grupos de la población en condiciones de especial atención por su vulnerabilidad o por su condición social (niños y jóvenes con discapacidad, Indígenas, migrantes, talentos, con enfermedades crónicas, e

Línea de Acción

Total

Asegurar la calidad educativa de las alumnas y alumnos mediante Programa Educativos Acreditados y/o Evaluados y la disposición de los recursos humanos,
materiales y financieros necesarios para la operación del sistema educativo estatal, incluye actividades de la administración central y unidades de apoyo
académico-administrativo así como de planeación, organización, dirección, evaluación, control, Seguimiento, transparencia y rendición de cuentas; todo el
proceso bajo los principios de eficacia,

eficiencia, calidad y economía.

 85,542

 3,397

 15,910

 19,307

 81,200

 5,100

 14,279

 19,379

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

 166,742

 8,497

 30,189

 38,686

Definición

ALINEACIONES

2E146C1 / E103T2   CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

 47,468,777

Recursos del Programa

Autorizado

REFERENCIA

OBJETIVO

POSTERGADA

POTENCIAL

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Nombre Origen Porcentaje Importe

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020

INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2020

ESTATAL

INGRESOS  PROPIOS

 1.34

 95.64

 634,696

 45,399,384

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Nombre Origen Porcentaje ImporteClave

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA 2020

CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 2020 FEDERAL  3.02  1,434,697

Tipo

2579020

1179020

1489820

Clave

Clave

2E146C1

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Eje E1 Desarrollo Humano y Social
Tema --
Subtema --
Objetivo 12 Promover la inclusión y la igualdad del sistema educativo para contribuir a la conformación de una sociedad más justa en favor de las personas vulneradas.
Estrategia 04 Ampliar las oportunidades de acceso a la educación a las personas en situación de vulnerabilidad que se encuentran en rezago educativo.
Línea de Acción

Programa Sectorial de Educación 2017 2021

PROGRAMA

Nombre
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Resumen Narrativo
ValorUnidad de Medida

Referencia

C0101

C0102

C0103

C0201

C0202

C0301

Gestión de recursos humanos del área administrativa

Provisión de servicios generales y mantenimiento

Implementación del plan de mantenimiento de equipos especializados

Realización de certificaciones, evaluaciones y auditorías administrativas

Acreditación y evaluación de programas educativos

Desarrollo del plan de promoción y difusion institucional

C01

C02

C03

Servicios administrativos realizados

Evaluaciones, acreditaciones y certificaciones institucionales

Promoción y difusión institucional
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Calificación

Certificaciones

Campaña

 9

 150

 3

Capacitaciones

Mantenimiento

Mantenimiento

Certificaciones

Programas

Programas

 80

 23

 7

 1

 18

 5

Observaciones 

Programado

 45,004,889

 200,016

 2,263,872

 44,304,893

 699,996

 100,008

 100,008

 2,263,872

Contribuir a mejorar la calidad educativa de los alumnas y alumnos en educación superior mediante un servicio de igualdad, equidad e inclusión bajo una gestión
administrativa eficente , así como programas educativos reconocidos y acreditados

Las alumnas y alumnos de educación superior tecnológica cuentan con los servicios que ofrece la institución

FIN PROPÓSITO

Presupuesto

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

 3,397

 3,397

 3,397

 5,100

 5,100

 5,100

 8,497

 8,497

 8,497

Meta de los Beneficiarios

Tipo HombresMujeres

Total  47,468,777

Valor
Programado

Meta  del Objetivo

Autorizado



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Autorizado 2020

403-UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CIUDAD JUAREZ

PRBRREP561

Fecha Impresión 14/07/2020

Beneficiarios

Población Mujeres Hombres

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Alineación al Programa Sectorial

PS10Programa
01 Educación de calidad para todosTema
00 Educación de calidad para todosSubtema
01Objetivo Elevar la calidad de la educación en todos los tipos, niveles y modalidades del sistema, para impulsar la creatividad, el ingenio, las competencias y los valores fundamentales de los chihuahuenses, potencializando el talento del personal docente y de
01Estrategia Mejorar los procesos educativos, la adquisición de competencias fundamentales y la transformación del paradigma memorístico en uno centrado en el logro educativo de los alumnos.

Línea de Acción

Total

Formación de profesionistas a nivel superior mediante la inclusión, permanencia y vinculación con el sector productivo; generando ambientes propicios a través
de educación integral, innovación científica y tecnológica bajo los principios de igualdad y equidad.

 85,542

 3,397

 15,910

 19,307

 81,200

 5,100

 14,279

 19,379

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

 166,742

 8,497

 30,189

 38,686

Definición

ALINEACIONES

2E147C1 / E103T2   FORMACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

 192,572,106

Recursos del Programa

Autorizado

REFERENCIA

OBJETIVO

POSTERGADA

POTENCIAL

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Nombre Origen Porcentaje Importe

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020

INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2020

ESTATAL

INGRESOS  PROPIOS

 41.60

 6.61

 80,111,607

 12,725,859

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Nombre Origen Porcentaje ImporteClave

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA 2020

FORMACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 2020 FEDERAL  51.79  99,734,640

Tipo

2579020

1179020

1489820

Clave

Clave

2E147C1

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Eje E1 Desarrollo Humano y Social
Tema --
Subtema --
Objetivo 13 Desarrollar ambientes escolares propicios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.
Estrategia 02 Impulsar el involucramiento de la sociedad en la dinámica escolar a fin de generar ambientes escolares idóneos.
Línea de Acción

Programa Sectorial de Educación 2017 2021

PROGRAMA

Nombre
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Resumen Narrativo
ValorUnidad de Medida

Referencia

C0101

C0201

C0202

C0203

C0301

C0302

C0401

C0402

C0403

C0501

C0502

C0601

C0602

C0603

C0604

Desarrollo del proceso de enseñanza aprendizaje

Realización del Congreso Universitario UTCJ

Asistencia a congresos y eventos académicos

Desarrollo de producción académica institucional

Realización del programa de apoyo docente

Desarrollo del programa de capacitación, certificación y acreditación docente

Implementar redes de colaboración

Realización de estancias acádemicas

Realización la movilidad académica y estudiantil.

Desarrollo de actividades culturales y deportivas

Desarrollo de campañas en materias de salud, medio ambiente y sentido social

Fortalecimiento del estadías y visitas industriales

Desarrollo de servicios tecnológicos y educación continua

Operación de la entidad certificadora

Operación de la incubadora de empresas

C01

C02

C03

C04

C05

C06

Servicios académicos realizados

Programas de Investigación

Habilitación académica

Acciones de intercambios nacionales e internacionales

Programa de formación de integral del estudiante

Servicios de vinculación
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Lic. Guillermo José Álvarez Terrazas

Rector

Encuesta

Profesores de tiempo completo

Programas

Convenios de colaboración

Eventos

Convenios y acuerdos

 5

 32

 3

 7

 20

 140

Calificación

Congreso

Congreso

Publicaciones

Profesores de tiempo completo

Capacitaciones

Redes

Estadías

Eventos

Campaña

Campaña

Visitas

Servicio

Cursos

Proyectos

 9

 90

 11

 15

 18

 250

 9

 9

 18

 12

 12

 3,450

 16

 140

 25

Observaciones 

Titular de Dependencia

Programado

 8,801,173

 453,276

 900,000

 1,331,676

 846,000

 180,239,981

 8,801,173

 180,000

 120,000

 153,276

 900,000

 1,180,008

 78,828

 72,840

 685,992

 160,008

 158,726

 180,081,255

Contribuir a la formacion académica de los estudiantes mediante una oferta educativa, pertinente y de vinculación con el entorno. Alumnas y alumnos egresados con conocimientos y habilidades sólidos que les permitan una rápida inserción en el ámbito laboral.

FIN PROPÓSITO

Presupuesto

Servidores públicos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

 3,397

 3,397

 4,000

 3,397

 3,397

 3,397

 5,100

 5,100

 6,000

 5,100

 5,100

 5,100

 8,497

 8,497

 10,000

 8,497

 8,497

 8,497

Meta de los Beneficiarios

Tipo HombresMujeres

Total  192,572,106

Valor
Programado

Meta  del Objetivo

Autorizado
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Dr. Carlos González Herrera

Secretario de Educación y Deporte

Titular de Dependencia Cabeza de Sector


