Fecha Impresión 14/07/2020

PRBRREP561

403-UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CIUDAD JUAREZ

1S038A1 / E103T2 AYUDAS A ESTUDIANTES DE NIVEL SUPERIOR 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Definición	Beneficiarios					
Definición	Población Tipo		Mujeres	Hombres	Total	
Proveer los medios suficientes para que las y los estudiantes de educación superior del estado de chihuahua, reciban ayudas en materia de transporte, becas	REFERENCIA Alumnas y alumnos		85,542	81,200	166,742	
económicas, estímulo a la excelencia académica, ayudas alimenticias y todas aquellas de contribuyan al logro de una educación equitativa e incluyente.	OBJETIVO	Alumnas y alumnos	5	3,397	5,100	8,497
	POSTERGADA	Alumnas y alumnos	S	15,910	14,279	30,189
	POTENCIAL	Alumnas y alumnos	3	19,307	19,379	38,686
			Recursos del Programa			
			Autorizado			
			10,530,000			

ALINEACIONES

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo E1

Eje Tema Subtema Objetivo Estrategia Línea de Acción

Desarrollo Humano y Social

--12 01

Promover la inclusión y la igualdad del sistema educativo para contribuir a la conformación de una sociedad más justa en favor de las personas vulneradas. Ampliar las oportunidades de acceso al sistema educativo para las y los chihuahuenses que se encuentran en condiciones de mayor vulnerabilidad socioeconómica.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO	
---------------------------	--

Clave	Nombre	Origen	Porcentaje	Importe
1489820	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2020	INGRESOS PROPIOS	100.00	10,530,000

Fecha Impresión 14/07/2020

PRBRREP561

403-UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CIUDAD JUAREZ

1S038A1 / E103T2 AYUDAS A ESTUDIANTES DE NIVEL SUPERIOR 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

FIN

Contribuir a la permanenecia y egreso de jovenes en condición vulnerable, con riesgo de abandono escolar y como estímulo al desempeño a través de becas y/o subsidios gestionados por la Universidad Tecnológica de Ciudad Juárez

PROPÓSITO

Referencia	Resumen Narrativo	Dragunuanta	Meta del Obj	Meta del Objetivo Meta de los Beneficiar				
Referencia	Resulten Natiativo	Presupuesto Autorizado	Unidad de Medida	Valor Programado	Tipo	Mujeres	Hombres	Valor Programado
C01	Gestión y orientación de subsidios y estímulos estudiantiles	10,530,000 Be	decas	2,000	Alumnas y alumnos	3,397	5,100	8,497
C0101	Gestión de subsidios, becas y apoyos internos a estudiantes	30,000 Be	ecas	18				
C0102	Orientación estudiantil de los programas de becas	10,500,000 Ca	alificación	5				
	Total	10,530,000						

Observaciones

Fecha Impresión 14/07/2020

PRBRREP561

403-UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CIUDAD JUAREZ

2E146C1 / E103T2 CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Definición Beneficiarios Población Tipo		Beneficiarios				
		Tipo		Mujeres	Hombres	Total
Asegurar la calidad educativa de las alumnas y alumnos mediante Programa Educativos Acreditados y/o Evaluados y la disposición de los recursos humanos,		Alumnas y alumno	s	85,542	81,200	166,742
materiales y financieros necesarios para la operación del sistema educativo estatal, incluye actividades de la administración central y unidades de apoyo académico-administrativo así como de planeación, organización, dirección, evaluación, control, Seguimiento, transparencia y rendición de cuentas; todo el	OBJETIVO	Alumnas y alumno	s	3,397	5,100	8,497
proceso bajo los principios de eficacia, eficiencia, calidad y economía.		Alumnas y alumno	s	15,910	14,279	30,189
		Alumnas y alumno	s	19,307	19,379	38,686
			Recursos del Programa			
			Autorizado			
			47,468,777			

ALINEACIONES

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Eje
Tema
Subtema
Objetivo
Estrategia
Línea de Acción

E1 Desarrollo Humano y Social

- Promover la inclusión y la igualdad del sistema educativo para contribuir a la conformación de una sociedad más justa en favor de las personas vulneradas.
- Ampliar las oportunidades de acceso a la educación a las personas en situación de vulnerabilidad que se encuentran en rezago educativo.

Alineación al Programa Sectorial

Tema
Subtema
Objetivo
Estrategia
Línea de Acción

Programa

PS10 Programa Sectorial de Educación 2017 2021 02 Equidad y atención inclusiva

00 Equidad y atención inclusiva

01 Asegurar el cumplimiento de las políticas de responsabilidad social, sustentabilidad, igualdad e inclusión en las instituciones educativas para lograr una mayor equidad en el sistema educativo estatal.

Of recer servicios educativos de buena calidad a grupos de la población en condiciones de especial atención por su vulnerabilidad o por su condición social (niños y jóvenes con discapacidad, Indígenas, migrantes, talentos, con enfermedades crónicas, e

	F	UENTES DE FIN	NANCIAMIENTO			
Clave	ombre			Origen	Porcentaje	Importe
1179020	CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS S	DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020		ESTATAL	1.34	634,696
1489820	89820 INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2020		INGRESOS PROPIOS	95.64	45,399,384	
	OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO		PROGRAMA			
Clave	Nombre	Clave	Nombre	Origen	Porcentaje	Importe
2579020	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020	2E146C1	CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 2020	FEDERAL	3.02	1,434,697

Fecha Impresión 14/07/2020

PRBRREP561

403-UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CIUDAD JUAREZ

2E146C1 / E103T2 CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

FIN

Contribuir a mejorar la calidad educativa de los alumnas y alumnos en educación superior mediante un servicio de igualdad, equidad e inclusión bajo una gestión administrativa eficente, así como programas educativos reconocidos y acreditados

PROPÓSITO

Referencia	Resumen Narrativo	Progunuecto	Meta del Objetivo		Meta de los Beneficiarios			
Referencia	Resulten Natiauvo	Presupuesto Autorizado	Unidad de Medida	Valor Programado	Tipo	Mujeres	Hombres	Valor Programado
C01	Servicios administrativos realizados	45,004,889	Calificación	9	Alumnas y alumnos	3,397	5,100	8,497
C0101	Gestión de recursos humanos del área administrativa		Capacitaciones	80				
C0102	Provisión de servicios generales y mantenimiento	44,304,893	Mantenimiento	23				
C0103	Implementación del plan de mantenimiento de equipos especializados	699,996	Mantenimiento	7				
C02	Evaluaciones, acreditaciones y certificaciones institucionales	200,016	Certificaciones	150	Alumnas y alumnos	3,397	5,100	8,497
C0201	Realización de certificaciones, evaluaciones y auditorías administrativas	100,008	Certificaciones	1				
C0202	Acreditación y evaluación de programas educativos	100,008	Programas	18				
C03	Promoción y difusión institucional	2,263,872	Campaña	3	Alumnas y alumnos	3,397	5,100	8,497
C0301	Desarrollo del plan de promoción y difusion institucional	2,263,872	Programas	5				

Total 47,468,777

Observaciones

Fecha Impresión 14/07/2020

PRBRREP561

403-UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CIUDAD JUAREZ

2E147C1 / E103T2 FORMACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Definición	Beneficiarios					
Definición —		Tipo		Mujeres	Hombres	Total
Formación de profesionistas a nivel superior mediante la inclusión, permanencia y vinculación con el sector productivo; generando ambientes propicios a través	REFERENCIA	Alumnas y alumno	os	85,542	81,200	166,742
de educación integral, innovación científica y tecnológica bajo los principios de igualdad y equidad.	OBJETIVO	Alumnas y alumno	os	3,397	5,100	8,497
	POSTERGADA	Alumnas y alumno	os	15,910	14,279	30,189
	POTENCIAL	Alumnas y alumno	os	19,307	19,379	38,686
			Recursos del Programa			
			Autorizado			
			192,572,106			

ALINEACIONES

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Eje
Tema
Subtema
Objetivo
Estrategia
Línea de Acción

E1 Desarrollo Humano y Social

- 13 Desarrollar ambientes escolares propicios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.
- Impulsar el involucramiento de la sociedad en la dinámica escolar a fin de generar ambientes escolares idóneos.

Alineación al Programa Sectorial

Programa
Tema
Subtema
Objetivo
Estrategia
Línea de Acción

PS10 Programa Sectorial de Educación 2017 2021 01 Educación de calidad para todos

- Educación de calidad para todos
- 01 Elevar la calidad de la educación en todos los tipos, niveles y modalidades del sistema, para impulsar la creatividad, el ingenio, las competencias y los valores fundamentales de los chihuahuenses, potencializando el talento del personal docente y de
- Mejorar los procesos educativos, la adquisición de competencias fundamentales y la transformación del paradigma memorístico en uno centrado en el logro educativo de los alumnos. 01

FUENTES DE FINANCIAMIENTO									
Clave	Nombre	Origen	Porcentaje	Importe					
1179020	CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS S	ESTATAL	41.60	80,111,607					
1489820	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2020			INGRESOS PROPIOS	6.61	12,725,859			
	OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO PROGRAMA								
Clave	Nombre	Clave	Nombre	Origen	Porcentaje	Importe			
2579020	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020	2E147C1	FORMACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 2020	FEDERAL	51.79	99,734,640			

Fecha Impresión 14/07/2020

PRBRREP561

403-UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CIUDAD JUAREZ

2E147C1 / E103T2 FORMACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

FIN

Contribuir a la formacion académica de los estudiantes mediante una oferta educativa, pertinente y de vinculación con el entorno.

PROPÓSITO

Alumnas y alumnos egresados con conocimientos y habilidades sólidos que les permitan una rápida inserción en el ámbito laboral.

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Meta del Objetivo		Meta de los Beneficiarios			
			Unidad de Medida	Valor Programado	Tipo	Mujeres	Hombres	Valor Programado
C01	Servicios académicos realizados	8,801,173	Encuesta	5	Servidores públicos	3,397	5,100	8,497
C0101	Desarrollo del proceso de enseñanza aprendizaje	8,801,173	Calificación	9				
C02	Programas de Investigación	453,276	Profesores de tiempo completo	32	Alumnas y alumnos	3,397	5,100	8,497
C0201	Realización del Congreso Universitario UTCJ	180,000	Congreso	90				
C0202	Asistencia a congresos y eventos académicos	120,000	Congreso	11				
C0203	Desarrollo de producción académica institucional	153,276	Publicaciones	15				
C03	Habilitación académica	900,000	Programas	3	Alumnas y alumnos	4,000	6,000	10,000
C0301	Realización del programa de apoyo docente	900,000	Profesores de tiempo completo	18				
C0302	Desarrollo del programa de capacitación, certificación y acreditación docente		Capacitaciones	250				
C04	Acciones de intercambios nacionales e internacionales	1,331,676	Convenios de colaboración	7	Alumnas y alumnos	3,397	5,100	8,497
C0401	Implementar redes de colaboración	1,180,008	Redes	9				
C0402	Realización de estancias acádemicas	78,828	Estadías	9				
C0403	Realización la movilidad académica y estudiantil.	72,840	Eventos	18				
C05	Programa de formación de integral del estudiante	846,000	Eventos	20	Alumnas y alumnos	3,397	5,100	8,497
C0501	Desarrollo de actividades culturales y deportivas	685,992	Campaña	12				
C0502	Desarrollo de campañas en materias de salud, medio ambiente y sentido social	160,008	Campaña	12				
C06	Servicios de vinculación	180,239,981	Convenios y acuerdos	140	Alumnas y alumnos	3,397	5,100	8,497
C0601	Fortalecimiento del estadías y visitas industriales		Visitas	3,450				
C0602	Desarrollo de servicios tecnológicos y educación continua	158,726	Servicio	16				
C0603	Operación de la entidad certificadora	180,081,255	Cursos	140				
C0604	Operación de la incubadora de empresas		Proyectos	25				
	Total	192,572,106						

Observaciones

Titular de Dependencia

Lic. Guillermo José Álvarez Terrazas

Fecha Impresión	14/07/2020			
PR	BRREP561			

403-UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CIUDAD JUAREZ

Titular de Dependencia Cabeza de Sector

Dr. Carlos González Herrera Secretario de Educación y Deporte